
Città di Veroli
ORDINANZA DEL SINDACO

Il giorno 09/01/2025 nel proprio Ufficio.

IL SINDACO

Vista la nota acquisita al prot. dell’Ente n. 411/2025 in data

09/01/2025, con la quale la società E-distribuzione trasmette l’avviso di

interruzione di energia elettrica nel Comune di Veroli per il giorno

13.01.2025 dalle ore 9.30 alle ore 16.00 che interesserà il Plesso

scolastico dell’alberghiero dell’I.I.S. G. Sulpicio di Veroli;

Atteso che l’Ufficio Tecnico comunale ha verificato tramite servizi

dedicati di E- distribuzione che le interruzioni di energia elettrica sono

al momento confermate per la giornata di lunedì 13 gennaio 2025;

Rilevato

- che l’interruzione dell’energia elettrica comporta l’impossibilità di

far funzionare i servizi igienici nella struttura scolastica sopra indicata

ubicata in Piazza Trulli;

- che non sussistono soluzioni alternative;

Considerata la particolare urgenza di disporre la sospensione

delle attività didattiche dell’edificio scolastico dell’Alberghiero che

insiste nella zona interessata dall’interruzione di energia elettrica dalle

ore 9.30 alle ore 16.00 di lunedì 13 gennaio 2025 al fine di evitare che

N. 2
DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: Sospensione attività didattiche
Plesso scolastico sito in Veroli per la
giornata di lunedì 13 gennaio 2025
interessato da interruzione di energia
elettrica.

Data: 09/01/2025



le attività scolastiche si svolgano in precarie condizioni igienico

sanitarie e scongiurare ogni possibile rischio derivante dalla mancanza

di energia elettrica;

Ritenuti sussistenti i presupposti per l’adozione di un

provvedimento urgente e cautelare per la sospensione delle attività

didattiche del plesso scolastico Alberghiero dell’IIS “G. Sulpicio” per il

giorno 13 gennaio 2025;

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.

O R D I N A

per le motivazioni in premessa indicate e da considerarsi qui di seguito

integralmente riportate, la sospensione delle attività didattiche per la

giornata di lunedì 13 gennaio 2025 nel plesso scolastico Alberghiero

dell’I.I.S. “G.Sulpicio”;

D I S P O N E

La trasmissione del presente provvedimento al Prefetto di Frosinone ed

al Dirigente dell’ Istituto scolastico interessato, nonché all’Ufficio

scolastico Provinciale.

Del presente provvedimento dovrà essere data adeguata pubblicità

mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei

consueti modi di diffusione.

Il personale del comando Polizia Locale e gli altri agenti della Forza

Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della

presente ordinanza.

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il

competente tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.), entro 60 giorni

oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione.

lL SINDACO

posizionefirma_2#posizionefirma_2


PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi resterà affisso ai
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Veroli, ai
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Veroli

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del
18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Veroli, lì 09/01/2025

Il Responsabile del Servizio

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_2
	posizionefirma_1



